Договор № 1
г. Челябинск
      29. 03. 2023 г.       Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска» (МБУДО «ДЮЦ») в лице директора Туфленкова Л.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Сигидова Олеся Александровна, действующего на основании свидетельства ОГРН 323745600040872, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
       1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется в обусловленный настоящим договором срок поставить товар в ассортименте, количестве и по ценам, указанным в Спецификации для муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска» (далее по тексту – товар), Заказчику, а Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату товара, указанного в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).

1.2. Поставщик обязуется осуществить поставку товара Заказчику, по адресу: 454010, г. Челябинск, ул. Коммунаров, д. 28.

2. Права и обязанности сторон

    2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить товар надлежащего качества, соответствующий ГОСТам, ТУ и (или) иным документам, регламентирующим его качество;

2.1.2. Гарантировать, что товар является новым, ранее не эксплуатировался, не имеет механических повреждений;

2.1.3. Предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы;

2.1.4. Произвести отгрузку товара Заказчику, предварительно уведомив о дате поставки не менее чем за 3 рабочих дня;

2.1.5. Произвести погрузочно-разгрузочные работы, доставку до места установки.

2.1.6. В случае обнаружения дефектов товара, в том числе в течение гарантийного срока 12 месяцев, устранить их за свой счет в течение 5 дней с момента уведомления, в случае невозможности устранения дефектов заменить товар в течение 10 дней.

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. Запрашивать в письменной форме у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств.

     2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Произвести оплату стоимости поставки товара в соответствии с настоящим договором;

2.3.2. Осуществить приемку поставляемого товара по качеству и комплектности в соответствии с действующим законодательством;

2.3.3. Требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего договора. Поставщик обязан предоставить соответствующую документацию в течение двух дней с момента получения требования Заказчика.

2.3.4. Осуществлять контроль и надзор за ходом исполнения настоящего договора со стороны Поставщика.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего договора. Поставщик обязан предоставить соответствующую документацию в течение двух дней с момента получения требования Заказчика

2.4.2. Предъявлять претензии по качеству и количеству товара, в том числе в течение гарантийного срока.

2.4.3. Привлекать Поставщика к ответственности за нарушение ими условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.5. Иные права и обязанности сторон определяются положениями настоящего договора и действующим гражданским законодательством.

2.6. При исполнении настоящего договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

      2.7. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством, в порядке, установленном ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Товар поставляется по ценам, установленным настоящим договором. Цена договора составляет                              14956.00(четырнадцать тысяч девятьсот пятьдесят шесть) рублей В стоимость настоящего договора входит стоимость товара, расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, сборку, подключение, установку, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, обеспечение качества в течение гарантийного срока.

3.2. Цена каждого вида товара по настоящему договору, определяется в соответствии со спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. Цена договора изменению не подлежит.

3.4. Оплата производится безналичным расчетом в рублях в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поставки Товара и подписания Сторонами акта приема-передачи (или акта устранения недостатков).
4. Сроки, порядок передачи и приемки товара

4.1. Товар передается Заказчику в течение 14 календарных дней с момента подписания договора.
4.2. На момент подписания настоящего договора дата поставки товара является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков поставки товара.

4.3. При приемке товара Заказчиком товар должен быть осмотрен им на предмет соответствия комплектности условиям настоящего договора. Так же Заказчик обязан произвести проверку поставленного товара с целью подтверждения его соответствия документации или заявленным требованиям. Если товар, подвергшийся проверке, не будет соответствовать требованиям настоящего контракта (явные недостатки, не комплектность и иные нарушения условий контракта), Заказчик вправе отказаться от него. Если Заказчик отказывается от переданного Поставщиком товара, он обязан обеспечить сохранность этого товара (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить об этом Поставщика. В этом случае Поставщик обязан устранить дефекты за свой счет в течение 5 дней с момента уведомления, в случае невозможности устранения дефектов заменить товар  в течение 10 дней.

     4.4. Поставщик обязан передать совместно с отгруженным товаром в адрес Заказчика товарно-сопроводительные документы (счет, счет-фактуру на товар в одном экземпляре; накладные  в двух экземплярах), сопроводительную техническую документацию (паспорт,  руководство по эксплуатации и т.п.), документы, подтверждающие качество товара (сертификаты соответствия и т.п.). В случае непредставления технической документации в установленные сроки поставка считается некомплектной.

4.5. Обязанность по передаче товара считается исполненной с момента его получения и получения Заказчиком сопроводительных документов в соответствии с п. 4.4. настоящего договора.

4.6. Право собственности на поставляемый товар переходит от Поставщика Заказчику в момент передачи товара Заказчику.

4.7. Момент перехода риска случайной гибели или случайного повреждения товара переходит от Поставщика Заказчику одновременно с переходом права собственности на данный товар в соответствии с п.4.6. настоящего договора.

5. Качество товара. Гарантии.

5.1. Товар должен соответствовать обязательным требованиям к качеству и безопасности, предусмотренными для данного вида товаров действующим законодательством РФ.

5.2. Поставщик обеспечивает качество товара в течение гарантийного срока, заявленного заводом изготовителем или в коммерческом предложении, но не менее чем один год с момента передачи товара.

5.5. Если в процессе эксплуатации товара в течение гарантийного срока обнаружатся его недостатки, как явные, так и скрытые, то они подлежат устранению за счет средств Поставщика, при невозможности устранения недостатков Поставщик обязан заменить данный товар. Выезд квалифицированного специалиста по ремонту вышедшего из строя товара, находящегося на гарантийном обслуживании должен быть осуществлен в течение 5 рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика. Ремонт вышедшего из строя товара осуществляется в течение 30 рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика.
5.6. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующих государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации применительно к товару.

6. Ответственность сторон

     6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
     6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (Одна тысяча) рублей (если цена Договора не превышает 3 млн. рублей включительно).

Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором:

а) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде 10% цены договора (этапа).
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.5. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
6.6. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это является следствием обстоятельств непреодолимой силы, не зависящей от воли Сторон (форс-мажорные обстоятельства): военные действия, пожар, наводнение, землетрясение, тайфун и другие стихийные бедствия, блокада, решения (постановления) органов власти, изменение законодательства, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.7. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств (в письменной форме) не позднее 10 календарных дней. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по Договору и срок исполнения обязательств. Факт, дата (время) наступление и продолжительность действия форс-мажорных обстоятельств должны быть подтверждены официальными документами уполномоченных органов.

6.8. По прекращении указанных форс-мажорных обстоятельств Сторона должна без промедления известить другую Сторону в письменном виде. В данном извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательство по данному Договору.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путем предъявления претензий.

7.2. Претензии предъявляются в письменной форме и подписываются уполномоченным лицом. К претензии прилагаются документы, подтверждающие предъявленные заявителем требования.

7.3. Ответ на претензию дается в письменной форме в 20-тидневный срок со дня получения и подписывается уполномоченным лицом.

7.4. В случае невозможности разрешения разногласий с соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров, стороны обращаются в Арбитражный суд Челябинской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. Дополнительные условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2023 г.
9. Реквизиты сторон
	Заказчик

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска»

Адрес: 454010, г. Челябинск,

ул. Коммунаров, д. 28.
Тел. +7(351)2562333
ИНН/КПП 7449017210/744901001

л/с 2047303228Н в Комитете финансов г. Челябинска (Казначейский счет-. 03234643757010006900.)

ЕКС: 40102810645370000062. ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск.
БИКТОФК:
017501500)

_________________________/ Л.В. Туфленков/

	Поставщик
Индивидуальный предприниматель Сигидова Олеся Александровна

Адрес: 454078, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Дзержинского 121, оф. 32

Фактический адрес: 454085, г. Челябинск, ул. Марченко 24, оф. 407

ИНН: 744815627170 ОГРН: 323745600040872

Mail:cargo.work@mail.ru Тел: +79128050418

Банк:ФИЛИАЛ ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

Номер счёта: 40802810138140003040

Корреспондентский
счёт: 30101810100000000964

БИК: 046577964
_______________________/Сигидова О.А. /
	Поставщик

_________________________/ _________/

Приложение № 1

к договору

№ 1 от 29.03.2023 г.
Спецификация

	Наименование товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Коли-чество
	Цена за единицу
	Итого рублей

	ДОМЕСТОС ч\с 1000мл в ассортим.
	Штука
	6
	200,00
	1200,00

	Крем для рук регенерирующий, 100 мл.
	Штука
	30
	50,00
	1500,00

	Мешки для мусора 30 литров, в рулоне 30 штук, 10 мкм.
	Рулон
	24
	30,00
	720,00

	Мыло туалетное детское 90 г в обертке
	Штука
	56
	20,00
	1120,00

	Мыло хозяйственное 72%, 200г. Флора
	Штука
	24
	20,00
	480,00

	Чистящий порошок COMET банка 475г.
	Штука
	12
	90,00
	1080,00

	ADM Перчатки латексные р-р L , особопрочные синие
	Пара (2 шт.)
	24
	30,00
	720,00

	Салфетки хозяйственные микрофибра 30*30см.
	Штука
	24
	25,00
	600,00

	Средство для стекол и зеркал 500 мл.
	Штука
	12
	48,00
	576,00

	Губка бытовая 10-ка L 10"Мистер БУЛЬК" 9,3*2,3*6,5
	Штука
	48
	35,00
	1680,00

	Стиральный порошок Лотос 400гр (коробка) Эконом
	Штука
	12
	35,00
	420,00

	ЧС 500 мл. Доместос универсальный
	Штука
	18
	50,00
	900,00

	Перчатки х/б с покрытием
	Пара (2 шт.)
	70
	18,00
	1260,00

	МС mr.Propper 750 мл. Для полов и стен (универсальное)
	Штука
	6
	125,00
	750,00

	МС mr.Propper 500 мл. Для полов и стен (универсальное)
	Штука
	18
	75,00
	1350,00

	Мешки для мусора 120 литров, плотные
	Рулон
	15
	40,00
	600,00

	ИТОГО

	14956,00

	Заказчик

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска»

Адрес: 454010, г. Челябинск,

ул. Коммунаров, д. 28.
Тел. +7(351)2562333
ИНН/КПП 7449017210/744901001

л/с 2047303228Н в Комитете финансов г. Челябинска (Казначейский счет-. 03234643757010006900.

ЕКС: 40102810645370000062. ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск.
БИКТОФК:
017501500)

_________________________/ Л.В. Туфленков/

	Поставщик
Индивидуальный предприниматель Сигидова Олеся Александровна

Адрес: 454078, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Дзержинского 121, оф. 32

Фактический адрес: 454085, г. Челябинск, ул. Марченко 24, оф. 407

ИНН: 744815627170 ОГРН: 323745600040872

Mail:cargo.work@mail.ru Тел: +79128050418

Банк:ФИЛИАЛ ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

Номер счёта: 40802810138140003040

Корреспондентский
счёт: 30101810100000000964

БИК: 046577964
_______________________/Сигидова О.А. /